
Contacto

Teléfono 981784704
Fax 981784721
Correo Electrónico presidencia@consorcioam.org

Dirección Postal

Lugar de Bos. Naves O Carballal, 4
(15640) Guisamo Bergondo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C004/000002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2020 a
las 14:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio As Mariñas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioam.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v6EBBIgoKPIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de recogida, alojamiento, mantenimiento y gestión del Centro de recogida
de perros y gatos en el territorio del Consorcio As Mariñas

Valor estimado del contrato 937.109,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 755.935,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 624.739,68 EUR.

Clasificación CPV
98000000 - Otros servicios comunitarios, sociales o personales.
98380000 - Servicios de perrera.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.consorcioam.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v6EBBIgoKPIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dd1fa7f-0583-40d0-b4e9-06700d56c59b


Contacto

Teléfono +34 981784704
Correo Electrónico info@consorcioam.org

Dirección Postal

Lugar de Bos. Naves O Carballal, 4. Guísamo.
(15640) Bergondo España

Precio de la oferta más baja 544.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 544.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

SERVICIOS GALLEGOS DE LACERÍA, S.L.
NIF B15643240
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 544.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 659.208 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada en su conjunto
Fecha del Acuerdo 22/10/2020
Plazo de Formalización Del 22/10/2020 al 05/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSORCIO AS MARIÑAS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2020 a las 23:59



Lugar

CONSORCIO AS MARIÑAS

Dirección Postal

LUGAR DE BOS. NAVES O CARBALLAL, 4
(15640) BERGONDO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CONSORCIO AS MARIÑAS

Dirección Postal

LUGAR DE BOS. NAVES O CARBALLAL, 4
(15640) BERGONDO España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/08/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

CONSORCIO AS MARIÑAS

Dirección Postal

LUGAR DE BOS. NAVES O CARBALLAL, 4
(15640) BERGONDO España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2020 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Campaña de información, divulgación y publicidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de revisión y mantenimiento de las instalaciones



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto de explotación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Sistemas para el control del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BufeU5Dt%2Bw5 vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 104-252135
Fecha de publicación 29/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:252135-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 124-304713
Fecha de publicación 30/06/2020

ID 0000005816499 |  2020-317566 | Tue, 27 Oct 2020 14:40:27:376 CET 13207676691991247505607899351439287174UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BufeU5Dt%2Bw5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:252135-2020:TEXT:ES:HTML

